
 

 

 

 

 

授業参観・学年懇談，ありがとうございました！ 

 ４月２６日（金）の授業参観・学年懇談会等に足を運んでくださり,ありがとうございました。ご協力に感

謝申し上げます。子どもたちにとって,４月は新しい学級集団での学校生活に緊張感もあったことと思います。

これからも友だちと共に,みんなで学び合おうとする姿や、集団でも当たり前のことを当たり前にできる６年

生を目指していきます。今後ともご協力のほどよろしくお願い致します。 

 

               卒業アルバムについて 
学年懇談会で卒業アルバムについて確認させていただきました。昨年同様，卒業記念として写真入りの卒

業アルバム（１００００円を予定）を作りたいと考えております。サービスとして，卒業写真ＤＶＤもつい

てきます。卒業アルバムの積み立てとして,６月から１１月まで（8 月は除く）１か月２０００円ずつ集金さ

せていただきます。なお,積み立ての２０００円は毎月の学年集金の中に含ませていただきます。 

ご意見やご質問がございましたら担任までお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

宿泊体験学習  
日時：６月１２日(水)～１４日(金) 

場所：能登少年自然の家 
２泊３日の学習です。お子様の健康状態等を伺う文書を配布

します。気になる点がありましたら，ご連絡下さい。 

5 月の学習内容 

国語･･･筆者の意図をとらえ自分の考えを

発表しよう 

算数･･･ 円の面積 

理科･･･ 動物のからだのはたらき 

生き物のくらしと環境 

社会･･･ 天皇中心の国づくり 

音楽･･･ 楽譜を読もう おぼろ月夜 

図工･･･ 一枚の板から 

家庭･･･ 朝食から健康な１日生活を 

体育･･･ 走り高跳び、ソフトバレー 

総合･･･ 最高学年としての自覚をもとう 

外国語… This is ME!  

 Welcom to Japan. 

１年生を迎える会・クラブ組織会 

４月１９（金）にクラブ組織会，４月２３（火）に１年

生を迎える会がありました。６年生にとっては自分たちが

中心になって行う初めての学校行事でした。下級生のこと

を考え、会をよりよくするために計画・実行しました。１

年生を迎える会では、１年生の笑顔が、クラブ組織会では

４、５年生の楽しそうな顔が見られました。６年生として

よいスタートを切れました。 

子ども達は、休み時間の前に次の学習の準備を

し、次の授業開始チャイムとともに学習を始める

「ベル学」に取り組んでいます。 

ツバメ調査 

５月１６日（木）にツバメ調査を予定しています。 

理科の学習「生き物のくらしと環境」の学習に合わせて、

自分の住んでいる地域にどのくらいツバメが生息している

かを調査します。詳細は以下の通りです。 

① ５限目    つばめ調査の説明 

② 14:50 頃  全員下校 

③ 15:30 頃  各地域で決められた集合場所に集合 

      →集まり次第調査開始（30 分間をめどに） 

④ 16:30   調査終了 

⑤ 帰宅後   リーダーが学校に調査終了の報告をする 

＊小雨決行 ＊予備日 ５月１７日（金） 

＊担任も地域を見回りますが、ご家庭でも安全指導をお願い

します。 

中条っ子の目標 

学習のきまりを守ろう 

卒業アルバム 

クラス写真と個人写真について 

5 月 17 日（金）に、クラス写真と個人写真

を撮ります。頭髪や服装（ボタンやリボン）に

配慮をお願いします。 

 

フォー 
～学校のために・学年のために 

・友達のために・自分のために～ 

～未来に向かって～ 


